
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28.10.2022 г. № 3441-пм 

 

г. Магадан 
 

О создании муниципального автономного учреждения города Магадана 

«Парк этнической культуры народов Северо-Востока «Дюкча» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 

«Об автономных учреждениях», постановлением мэрии города Магадана                  

от 31 августа 2010 г. № 2578 «Об утверждении порядка создания, 

реорганизации, изменения типа, переименования и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения в них изменений», постановлением мэрии города 

Магадана от 16 марта 2018 г. № 617 «Об утверждении порядка определения 

перечня особо ценного движимого имущества автономных учреждений 

муниципального образования «Город Магадан» и положения об 

осуществлении отраслевыми (функциональными) органами мэрии города 

Магадана функций и полномочий учредителя муниципального автономного 

учреждения», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет : 

1. Создать путем учреждения муниципальное автономное учреждение 

города Магадана «Парк этнической культуры народов Северо-Востока 

«Дюкча» (далее - Учреждение). 

2. Установить, что основными целями деятельности Учреждения 

являются популяризация культуры коренного населения Северо-Востока, 

удовлетворение этнокультурных и культурно-познавательных запросов 

посетителей, организация досуга и отдыха посетителей в условиях 

комфортной среды, доступной для различных групп населения. 

garantf1://90157.0/
garantf1://26833433.0/
garantf1://26833433.0/
garantf1://26844444.352/
garantf1://26844444.45/


2 
 

3. Управлению культуры мэрии города Магадана: 

3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения. 

3.2. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Магадана закрепить за Учреждением муниципальное имущество, 

необходимое для обеспечения его деятельности. 

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                          Ю. Гришан 



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 28.10.2022 № 3441-пм 

 

 

 

Перечень мероприятий по созданию муниципального 

автономного учреждения города Магадана  

«Парк этнической культуры народов Северо -Востока «Дюкча»  

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия Срок проведения 

1. Разработка, согласование с комитетом по 

управлению муниципальным имуществом 

города Магадана и утверждение устава 

Учреждения 

До 30 ноября 2022 года 

2. Государственная регистрация Учреждения До 16 декабря 2022 года 

3. Уведомление о регистрации Учреждения 

государственных внебюджетных фондов 

(ПФ, ФОМС, ФСС) 

В течение 7-ми рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

4. Изготовление печати Учреждения В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

5. Изготовление вывески Учреждения В течение 30 рабочих дней с 

момента государственной 

регистрации Учреждения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


